

kończąc: „Z ta sama, atoli stanowczością, mianem, iż zapewnić możemy, że jakkolwiek rząd obawiać może tego wypadku, reformy nie zostaną przezeń bynajmniej do skutku, lecz jej rozwiązanie przyjdzie do tryzmu, — także bez Polaków, których najwłaściwszym interesem było wytrzymać na swojej stanowczości.”

Zapłata w artykule wstępując wielkiej jak na obecną chwilę bestronności, dowodzi, że właśnie o to szło, aby reforma wyborcza nie została uchwaloną „bez Polaków.”

Pisze on, że sprawa galicyjska była w czwartek przesył przedmiotem rozpraw na radzie ministrów pod przewodnictwem cesarza objętej, a w obecności namiestnika Galicji. „Już na tem posiedzeniu widocznie było rozdzielenie między rządami korony a hr. Gólcuchowskim, który kazało się obawiać zupełnego zerwania rokowań. Rozchodziło się jak się dowiadujemy, o traktowanie reformy wyborczej i elaboratu ugodowego galicyjskiego w Radzie państwa. Hr. Gólcuchowski powiedział, że u niego nie ma w obecności namiestnika Galicji, a w obecności namiestnika Galicji, przedłożenia rządów. Rząd który był do działania w obu odcinach ustawodawczym na korzyść ugodu galicyjskiej, rozumie się w ręku elaboratu znanego, nie mógł jednak walczyć na siebie rekami, że obiegnie Izby zgoda się na te koncesje dla Galicji. Mniej jeszcze był ministrów gotów, zrobić z odrębną tym koncesyjną kwestję gabinetową. Twierdzenia tego rodzaju były decydującymi tak dla dalszych ustawań hr. Gólcuchowskiego, jak dla uchwały sobotniej koła polskiego. Zdaje się jednak, że nie układow z Polakami nie jest jeszcze zupełnie przetrwana, gdyż przynajmniej wczoraj (w poniedziałek) odbywały się jeszcze kilkogodzinne narady przy sekretarzu gabinetu, pp. Laskerem i Ungrew z jednej, a hr. Gólcuchowskim z drugiej strony.”

Dążenia przeciwe.

Bozpatrując się w usiłowania europejskich mężów stanu dzisiejszej epoki, widzieliśmy dążność do tworzenia większych grup na podstawie jednoczenia pokrewnych narodów jednego szczepla. Zniweczenie równowagi społecznej przez nadzwyczajną wzrost niektórych części społeczeństwa europejskiego jest pierwszym tych dążeń źródłem. Padojew z jednej a Palacki z drugiej strony przemawiają za łącznością słowiańską, widząc w tem środek obrony przeciwko parciu germanizacji. Rząd carski widzi w swych zabiegach zachcianek protekcji swą tym dążeniem zapewnia.

Bismark jednoczy Niemców, aby ich

liki. Rzecz to bowiem wzbroszona w Australii, aby jakkolwiek pobierający płacę rządowa, a więc sfera publiczności, mieszal się do polityki wyborczej. Odróżnia dawał w swego głosu nie wolno mu ani być kandydatem na posła ani przystąpić do kandydatury innych. Pan Hackett (komisarz) urolł sobie, iż ja i niejaki Irlandczyk Mac Crossan byliśmy głównymi sprzymięcami tej polityki. Mnie nie lubił za to, że pisalem cięgle przeciw Niemcom, a on był na wprost Niemcem, z Irlandczykiem zaś miał dawne nieprzyjaźnie.

Mac Crossan należał w r. 1848 do powstania w Irlandji, później uciekł do Ameryki, gdzie się wstawiał jako nie żył pisarz w dziennikach. Z Ameryki pojechał do Australji i bawił się spekulacjami w kopalniskach złota. Przed powstaniem kształcił się w szkole St. Omer we Francji na księdza, nie odebrał atoli poświęcenia, zmuszony był bowiem do niechęci, zanim przyszył święcenia.

Pan Hackett dowiedział się o tem, opisał go jako odwieczonego księdza, mnie zaś jako awanturnika polskiego, co mronioci socjalistyczne rozszalał po Australji. Tak nam dokonył wreszcie swemi pokłonami. Ze spotkawszy go na ulicy, obłożył go kołojno bięciem. Ode mnie odebrał pewnie z 600 batów. Gdy zaś mnie już ręką zabrał, porwał go w swe ramię Mac Crossan i omlał tuż z niego nie wygnął. Oczywiście nadbiegła policja i wadzila nas wszystkich do kozy. Gdy atoli zacył z nas był komisarz rządowego pojedynczo, i nie było przemożny, ujął się tłum za nami i zagroził „burzeniem drewnianej kozy, jeżeli nas nie wypuszczą za kancję”. Darmo błagałem przez kraty, aby zostawili nas w spokoju, drażniłem bowiem z obawy, że jeżeli chce się nam przyszyty, podpalał areszt, to nas w nim zwyciężka. Nie nie pomogli moje błagania, tłum nieugięty grolli zagłada więzieniu i stróżom jego.

Wreszcie porzucano nas i kory za grubą pokorę, że się stawiamy przed sąd na przyszły tydzień.

Sądził nas dwóch sędziów pokoiu. O bity komisarz stanął za świadka, a grzywny, na jakie zostaliśmy skazani, wynosiły 100 funtów szterlingów.

Niestety znowu zaczęła grasować febra w kopalniskach i ja padłem znow jej ofiarą. Zarząd przy maszynie musiał opuścić. Zarządkiem atoli dosyć, pisząc w chwilach, gdy się zdrowszy czulem; i to starczyło na opłacenie kosztów utrzymania. (C. d. n.)

*) Prawo angielskie wzbrania trybunał w dziedzinie oskarżonych o drobne występki, gdy złożyć dostateczną rekolmję iż na warianie stawia się sądu, jest to jeden z warunków sławego Habeas Corpus.

sprusaczy, ubrać w szatę pruska, a gdy mu się to uda, pójdzie dalej, pomysł o przyłączeniu Holandji, Danii, Helwecji, a może i innych jeszcze krajów zamieszkałych przez ludu pokrewnie pochodzeniem; agitacja w tym kierunku jest widoczna.

To co reprezentują dziś postępowy moskiewski, czeski, niemiecki, o tem marzą radykały hiszpańscy. Chęć ujęcia sobie Gambetty, Garibaldiego i innych ujęć, uznanych przez świat postępowy Zachodu, zdrada dążność zlania rasy romańskiej dla przeciwstawienia germanizacji. Jednym ogniwem tego p.ryszego łańcucha jest program federalistowski hiszpańsko-portugalski, usiłowanie utworzenia Iberyjskiej republiki federacyjnej. O dawna istniał spiszek w Portugalji mający na celu zlanie jej z Hiszpanją w federacyjną całość. Abdykacja Anadeusza dołała silny spiskowi. Gabinet libeński zatroszony tym wypadkiem, przedstawił swo rozpaczkowe położenie dyplomacji europejskiej, a że obawy te nie są bez podstawy, to przed widoczna. W Portugalji ciągle manifestacje na korzyść federacji Iberyjskiej — a młodzież przelała życie ulicami z okrzykami na cześć tej formy rządu. Rozuchy są ostatnie w Madrycie, przypisane przesileniu ministerjalnemu, wywołane zostały przez federalistów.

Pod różną więc formą widziemy dążność tworzenia większych aglomeratów państwowych. Nawet marzyciele franczyzy występują w obronie autonomii gminnej, chcieli na tej podstawie znieść dziesiętne granice państwa, a złączyć wiele większe preterrenia. Liga wolności i pokoju w wyższej szczele federacyjnej Stanów Zjednoczonych Europy miała to również na względzie.

Dążność rozszerzania granic dzisiejszych jest powszechna. Chęci zabarów występują jako centralist, ich przeciwnicy jako decentralist, federalist lub wręcz autonomist.

Car proteguje związek słowiański, ale pod formę centralizacyjną, jest protektorem panslawizmu — sprogowani przyjaciele Moskwy tujądz się nadzieją uzyskania ustępstw na rzecz federacji słowiańskiej.

Bismark pod pozorem jednoczenia Niemców chce ich oddać pod władzę potomków krzyżaków. Dziś wojuje jako obrońca narodowości niemieckiej, jutro wystąpi jako opiekun tantomizacji. Centralizacja jest u niego środkiem i celem. To wywołuje w Niemczech pewne nieukontentowania. Bawarczy, Wirtembergscy przywiązani do swej odrębności, jeżeliby zgodzili zręce się jej chętnie na korzyść jednolitej niemieckiej, to smutno im to przychodzi zrobić na rzecz junkierskiej Pruski. Bismark lekceważy jednak te objawy. Chociaż król bawarski niedawno publicznie wyrzuty burmistrzowi jakiegoś miasteczka, gdy ten mu składał swe hołdy, za czynione awansy następcy pruskiemu i wyraźnie oświadczył, iż kto chce być dobrym Bawarem, ten nie może być jednocześnie dobrym Prusakiem; to wszakże ks. kanclerz niemiecki polecił żołnierzom bawarskim przywrzcić mundur pruski, a sędziom wziąć kodeks pruski, wola zaś jego niewątpliwie spełniona została.

Prusacy dają więc do zlania pokrewnych sobie ludów drogą centralizacyjną, to samo czynią ich przyjaciele wiodenscy; że zaś im chodzi przedzwystękiem o zlanie jak największych mas i to głównie mają na względzie, a więc do siebie silny przyłączają zupełnie obec plebiona.

Centralizm jest bronią dla wschodniej, gdy federacja dla zachodniej Europy. To różnica wydatna dzisiejszych usiwań. Gdzie wszakże objawia się jakaś dążność, to zaraz z konieczności naturalnej przeciwstawiamy jej. I oto tak apostołowie centralizmu słowiańskiego jak germanistów znajdują opór silny w federalistach czy też autonomistach. Na Zachodzie zaś, gdzie centralizm jest mniej wrodzony, są wszakże jego obrońcy, a należą oni przedewszystkiem do obywateli zwoleńników różnych pretendentów.

Korespondencja „Gaz. Nar.”

Parýż d. 22. lutego.

(Recepcja w ksiądzk Czartoryskich.)

Tak więc tedy król Amadeusz wyjechał z Hiszpanji, jak i to nas mawiają, nie przesył i nie dziękowany. Ze wszystkich stolic Europy jeden Berlin zasnuł się może tą wieścią. My tu dowiedzieliśmy się stanowo o wszystkich szczegółach bardzo przedko, a na ostatnim wieściu Czartoryskich o tem tylko rozmawiano. Był to bardzo święty wieczór, pełen blasku od dyamentów, jedwabów i strojów tak bogatych, jak zaspanych złołem i drogiemi kamieniami; że nawet za czasów Napoleona III. ani w Tuilerjach, ani w Hotel-de-ville nie podobnie wspaniałego nie widziano. Prawda, że te wspaniałe stawały głównie przemył strój kobiecy. Hotel Lambert brzmiał i świecił jak za

najwspanialszych dni ś. p. istniecia Adama Czartoryskiego. A czego i wtedy nam nie wdziano, widzieliśmy teraz, to jest całą rodzinę Orleanską, ksiądzk badawo ułazców, zebranych w domu ksiądzki polskiego, także tułacza, meza ich córki, skupionych w jedno przydane groby przy stłach polskich. Nie było to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawał podobny do Henryka IV., najpie kniejszego z posągów bronzowych Paryża. Czem się to dzieje, nie wiem, gdyż linia orleńska nie wprost burbeńska, ale to samo czło, tenże nos orli i tenże warg na twarzy ksiądzki, wesoły, dobrzy prosty i dowcipny, to na rozprawie, jak się widać. Ojciec ksiądzki Władysławowiec, ksiądzk de Nemours, dziawa

